- 27 Quia diuersitas personarum impedit repetitio-  
nen qualitatis, etiam si adesset dictio aliqua repetitiva,  
secundum Socin. Iun. conf. 78. num. 16. 17. & 18. volum. 3.  
quod secus est in nostro casu, quia non sunt diuersae per-  
sonae, heres & prælegataria, sed una eademque, scilicet  
dicta Maria. Vnde conditio ei apposita in institutione  
merito censetur repetita in prælegato eidem facto,  
item conditio nubendi ei apposita in institutione  
cum prædicto. Gundisalvus erat ipsi Maria favorabilis  
propter nobilitatem generisque splendore dicti  
Gundisalvi, prout est probatum in processu, & sic nihil  
obest prædicto Pauli restrictio. Quamvis vera esset & tenen-  
da, quod tamen diffiteor.
- 28 Item, alia restrictio in dict. l. aua, ad fin. ad  
nostram conclusionem, scilicet, ut dict. l. aua, procedat  
quando conditio est apposita heredi vniuersali, tunc si  
una ex coheredibus, est contra text. expressum in l. fin. §.  
fif. de dol mal. & met. except. vbi filia sub conditione in-  
stituta coheredes habebat. Et nihilominus ibi proba-  
tur expressa nostra conclusio: Ergo loquitur Imola cō-  
tra text. illum, siueque ipsius opinio rescienda est, imo  
& gl. in d. l. cum seruiss. & ibi Paul. ff. de condit. instit. tunc  
inquiunt, in prælegato censetur repetita conditio in  
institutione apposita, quoties prælegariis institutus  
fuit heres cum alio, sicut in proposto contingit. Item  
quia ipsomet Imola hanc suam restrictionem declarat  
procedere, nisi ex conjectura mente testatoris aliud  
colligatur, quod & refert & sequitur Angel de Gamb.  
in tract. de testam. glos. 5. num. 6. volum. 7. tractat. diuers.  
Doctorum.
- 29 Imo tamen id quidem generale est, vt ex verisimili men-  
te testatoris inducatur conditionis repetitio, vt affir-  
mat Paul. Castr. conf. 40. num. 16. vol. 1. Bened. Capr. conf.  
60. num. 8. 9. & 11. D. Molina plures referens de Hispanor.  
primog. lib. 1. cap. 6. num. 25. Ant. Rub. conf. 8. per iurum.,  
Socin. Iun. conf. 14. num. 19. volum. 3. In nostro autem ca-  
su plures conjectura concurrunt huius voluntatis: Ig-  
nitus habemus intentum.
- 30 Prima tamen conjectura est, quoties si prælegatum pu-  
rum remaneret, nec in eo intelligeretur repetita con-  
ditio institutionis, coheres alii remanerent absque bo-  
nis præter legitimam sibi iure debitam, puta, quia præ-  
legatio coheredem omnia bona, vel maior pars eorum  
prælegarentur. Et sic institutio alterius coheridis fru-  
stratoria, ita utilis vel saltem modica existet utilitas,  
prout colligatur ex traditis per Corneum conf. 10. litera  
H. & sequenti, lib. 2. Que quidem conjectura mire con-  
uenit in proposto nostro: Quoniam, vt ex allegationi-  
bus partis aduersi appareat in processu hereditati, nul-  
la, aut saltem pauca bona remanent soluto prælegato,  
idque ipsum fatentur partes aduersæ in suis allegatio-  
nibus. Quod intelligens d. Maria repudiavit hereditati-  
tem & acceptauit prælegatum. Quod facere fuisse  
potuit, quia est contra voluntatem defuncti, atque pro-  
inde obstat ei exceptio dolii, ex d. l. s. ff. de dol. exc. qui  
est text. expressus contra prædictam cautelam, quia ipsa  
Maria via est repudiando hereditatem, & acceptando  
prælegatum. Et testator in dubio minus quam possi-  
ble sit celeretur vellegauare heredem, l. Titia, s. qui in  
vita, & in l. unum ex familia, s. si rem. ff. de legat. 2. deduc-  
cit Aym. Crauet. conf. 32. num. 3. vbi ampliat, etiam si alias  
legatum sit in invalidum, idem Aymon conf. 149. numer.  
13. & conf. 167. num. 4. & conf. 187. numer. 3. Dec. Pede-  
monian. 5. numer. octau. Sieque erit haec vna conjectura,  
qua celeretur, voluisse testatorem predictam con-  
ditionem repetere in prælegato. Pro qua prima con-  
jectura adduco etiam, quod tradit Capr. vbi supra, nu-  
m. 2. inquietus, quod legatorum quantitas magna relata  
per patrem in testamento facit celeri, quod conditio:
- 31 sine liberis decefferrit, posita in principio testamenti cen-  
seatur in sequentibus repetita. Ex qua causa etiam, v. 34  
biales repetitio conditionis non esset facienda fieride-  
beret, quoties omnia bona vel maior pars bonorum in  
prælegato constituerentur, secundum Socin. Iun. d. conf.  
144. num. 44. vol. 3.
- 32 Secunda tamen erit conjectura ex Corneo vbi supra, 35  
litera l. scilicet, quando secundum relictum eidem per-  
sonae potest aliquid operari absque eo, quod inducatur  
corratio: sequitur Parisius conf. 195. num. 15. volum. 2.  
At in proposto exprimitur in prælegato, quod in ins-  
titutione non erat expressum neque prouisum, scilicet,  
de filiis heredum, item de vinculo & aliis, neque per repe-  
titionem inducitur corratio: Ergo censetur repetita  
conditio. Item legatum est plenus, quoniam illa bona  
dantur Mariae præcipua, in institutione vero relinqu-  
tur virtus hereditatis.
- 33 Tertia tamen erit conjectura, quod in filia d. Ma- 36  
riae prælegariis dispositio voluntatis testator, quod pro-  
positum, quo ipsius testatoris iungeretur in matrimonium,  
si in bonis vinculatis talis filia succederet ob de-  
fendit masculorum, quam conditionem non expressit eo  
casu, quo filius masculus eiusdem Mariae successerat in  
prædicto vinculo, nullo alio respectu, nisi, quia pro cōstan-  
tia haberet testator Gundisalvus & Mariam præfatos contra-  
dictos esse inter se matrimonium, prout ipse iusterat in  
testamento. Quo facto, quoniam masculus esse debebat  
ex familia testatoris, non apposuit vinculo prædicto  
conditionem contrahendi matrimonium cum pro-  
pinqua testatoris, sicut apposuit filie feminæ d. Mariae  
successuræ in d. vinculo, quae si extra familiam testato-  
ris nuberet, finiretur ipsa familia; quia in feminis non,  
sicut in masculis familia conseruatur, ex l. s. ff. de  
ven. in sp. l. leg. C. de leg. hered. Quo sit ut testator vo-  
luerit conditionem nuptiarum inter Gundisalvus & Mari-  
am contrahendarum in institutione appositam censeretur  
repetitam in prælegato. Quia si in filia Mariae testator ap-  
posuit conditionem ut propinquus ipsius nuberet, cur & in p-  
pla Mariae ipsius matre, non erit censemendum, eandem  
conditionem intelligendam esse? Quæ sola conjectura  
sufficiens est ad nostrum intentum.
- 34 Quarta tamen ex supra dictis deducitur conjectura, 37  
quandoquidem identitas rationis repetitæ antecedentis  
in sequenti subest, quo casu inducitur repetitio con-  
ditionis, vt bene considerat Bald. conf. 153. vol. 5. Dec. Pe-  
demont. 52. n. 5. vbi alii referuntur.
- 35 Quinta tamen erit conjectura, qm cum voluntas 38  
conjecturata testamento expressis, vt inquit Marian.  
Socin. Iun. conf. 141. numer. 22. volum. 2. & in conf. 197.  
numer. 33. volum. 1. & arbitrio boni viri relinquitur, quæ  
sit sufficiens conjectura, & sic arbitrio iudicis, qui ex  
personis cauissime constituet eam secundum eum  
d. Socin. d. conf. 141. numer. 23. Et in prædicta ins-  
titutione hereditem expressæ voluit testator nos coher-  
des in iunctum inter se contrahere matrimonium, & bona  
sua conseruari in familia, vt ex verbis institutionis ap-  
pareat; ex quibus tamen colligitur amor testatoris erga no-  
men familie & ipsius conseruationem, iuxta tradita per  
D. Molin. de Hispanor. primog. lib. 1. o. 5. num. 34. & lib. 2.  
14. num. 5. & sequentibus. Et haec est conjectura clara re-  
petendæ conditionis in prælegato, secundum Socin.  
d. conf. 141. num. 26. & conf. 4. num. 5. volum. 3. Et hac de  
causa ne familia periret, iussit testator filiam Mariæ nu-  
bere propinquus ipsiusmet testatoris, consequens est, vo-  
luisse celeriter prædictam conditionem nubendi ap-  
positam in institutione, in prælegato.
- 36 Sexta tamen minus singularis conjectura desumitur  
autem, quod si testator de hoc fuisset interrogatus id 40  
expressissimum, quo casu pro expresso habetur, iuxta gloss.  
fin.